4
2

ВИТЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 26 июня 2017 г.                                                                                    237
Об оказании дополнительной

социальной поддержки
многодетным семьям

На основании статьи 6 Закона Республики Беларусь от 4 января      2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», во исполнение подпункта 2.4 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 23 февраля 2016 г. № 78 «О мерах по повышению эффективности социально-экономического комплекса Республики Беларусь», пункта 15 подпрограммы 1 «Семья и детство» Государственной программы «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта          2016 г. № 200, Витебский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Оказать за счет средств городского бюджета единовременную материальную помощь к учебному году семьям, воспитывающим троих и более детей, на каждого учащегося, обучающегося в учреждениях общего среднего и специального образования (на уровне общего среднего образования), в размере 40,00 рубля.

2. Определить, что выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются на основании справки о том, что гражданин является обучающимся, выдаваемой учреждением общего среднего и специального образования (на уровне общего среднего образования), справки о составе семьи, копии удостоверения многодетной семьи.

3. Витебскому городскому исполнительному комитету принять меры по реализации настоящего решения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Витебского городского исполнительного комитета по направлению деятельности, постоянную комиссию по вопросам социальной сферы, социальной защиты и молодежной политики Витебского городского Совета депутатов.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                         В.И.Белевич
Приймак 426267